Est præcipua Tucumanicæ civitas, quæ ab Hispanis vulgo appellatur San Jago del Estero. Sic autem vocari existimo a præterlabente flumine Estero, quod aliquando exundans agros vicinos mirifice fœcundat. Sita autem est hæc urbs episcopalis, teste Herrera, octo & viginti gradibus ab æquatore versus Austrum.

Hæc Tucumannicæ provinciæ urbs ab Indis nominatur Esteco, ab Hispanis vero Nuestra Señora de Talavera. Jacet autem ad ripam fluminis Salsi (vulgo Salado) abestque a prædicta civitate sancti Jacobi del Estero quadraginta quinque leucis.

Nescio, an auctor hic per vocem a Matrigo velit Talaveræ quasi notam characteristicam addere, ut ab aliis hujus nominis oppidis distinguatur; an vero intendat designare

alium locum, qui ab Hispanis dicitur Juntas, eo quod duo itinera ad argenti-fodinas Potosianas illic coëant, & de quo sic scribit Joannes de Laet in opere supra citato lib. 14, cap. 12. Ab utroque oppido tam S. Michaële, quam Talavera proficiscuntur ad Junctas, sive alio nomine Madrit, qui locus distat ab illo quidem quinquaginta, ab hoc tantum viginti quinque leucis.

Provincia Charcarum, vulgo dicta de los Charcas, est regio Americæ meridionalis & pars australis regni Peruani versus mare Pacificum & regnum Chiles. Ampliorem illius descriptionem vide apud Joannem de Laet lib. XI, cap. 1.

Inter varia Americæ oppida, sancti Michaëlis archangeli nomine insignita, hic indicatur illud, quod Hispani ad distinctionem aliorum communiter appellant San Miguel de Tucuman. Situm est autem viginti & octo leucis ab oppido S. Jacobi del Estero juxta viam, quæ ad Charcarum provincias ducit, ad radices asperrimorum montium loco opportuno & riguo.

## CAPUT V.

**Duplex præfectura in Ordine, utriusque abdicatio,  
zelus ejus in urbe Limana, & efficacia tum  
publicarum tum privatarum exhortationum.**

His temporibus capitulum provinciale in valle de Xauxa, præside patre Francisco Antonio Ortiz provinciarum Peruanarum Commissario, [Tucumanicæ provinciæ] celebratum est, in quo vir Dei Franciscus custodiæ Tucumanicæ moderator eligitur. Ad hoc munus non intumuit, sed tanto ferventius ab eo liberari rogavit, quanto avidius a multis aliis officia similia ambiuntur. Obedientia tamen adstrictus acceptavit, ac ut Custodis debitum religiose impleret, conventus sibi traditos

diligenter visitavit, in quibus ut veræ sanctitatis speculum elucebat.

[52] Cum in oppido Talaveræ ab Estero aliquamdiu Custos hæsisset, [Custos electus,] observatus est a Religioso pio, & fide digno noctes insomnes in orationibus & flagellationibus transigere, visus est cilicio & asperrimis ferarum crinibus ad cutem indutus. Auditus est etiam verbis cælestibus & ignitis suas promere exhortationes, & ab omni verbo jocosum, aut otiosum abstinens, semper ad divinum obsequium subditos provocare. Tandem vir Dei Franciscus multos in hac summi Patris-familias vinea excolenda perpessus labores, anno in officio Custodis expleto, cum pro renuntiationis acceptatione apud Superiores frequenter instaret, votorum compos efficitur, ac insuper a præfato Commissario ad Civitatem Regum vocatur, ut ibi Recollectioni nuper institutæ fundator & rector præesset.

[53] [ac postea conventui Limano præfectus] Igitur obedientiæ morem gerens, ex provinciis illis discessit; unde populorum, & præsertim Indorum magna fuit mæstitia: quippe qui dicerent se suo sancto Patre & consolatore privari, dolebantque se tam parum ejus præsentia potitos. Quidam autem ipsi peculiariter devotus ne absque charo ejus pignore remaneret, ab eo funem, quo cingebatur, petiit. Cujus quidem contactu magna sunt operata miracula, nec est in illa regione mulier parturiens, quæ sanctum Francisci Solani nomen non invocet, & se ejus chorda non cingat; unde in oppido S. Jacobi de Estero cum magna reverentia servatur. Tantum autem fuit in illis partibus Viri sancti desiderium, ut multoties pro revocando ipso apud prælatos institerint; qui votis tam justis annuissent, nisi nimia locorum distantia, ætas, & infirmitas continua Francisci obstitissent. Quidam vero Religiosus post aliquot annos

**ex provinciis illis reversus, Indos de sancti Patris absentia tristes, & de ejus reditu adhuc fuisse sollicitos affirmavit.**

**[54] [munera illa abdicat,] Commissarii generalis mandato Limam revocatus vir Dei Franciscus Solanus novo Recollectionis sanctæ Mariæ Angelorum cœnobio vicarius & præfectus præponitur. Hoc quidem officium obedientia victus suscepit, sed humilitatis urgente virtute brevi retinuit, necnon ad demissionis voluntariæ acceptationem crebris instantiis Superiores adegit. Postea a P. Joanne de Monte-majori Commissario generali ejusdem conventus guardianatum delatum lacrymis, suspiriis ac precibus a suis, quos infirmiores reputabat, humeris rursus abjecit; & ut se a prælatorum oculis subduceret, Truxillum quasi ad quoddam latibulum mitti curavit, ubi aliquamdiu commoratus est; donec tandem Limam pro majori virtutis teatro, in capitulo provinciæ ad curam conventus S. Mariæ Angelorum obeundam accerseretur. Hoc tamen per quatuor menses administrato, post multas supplicationes ad optatam subditi vitam redire permissus est.**

**[55] [ac totus in salutem animarum incumbit,] Dum ergo in Limana civitate & locis conterminis moraretur, se a Deo illuc vocatum agnoscens, totis viribus in hoc agro expurgando, curando, & fœcundando laboravit; modo prædicationi linguam solvens, modo confessionibus aurem aperiens, modo charitativis operibus manum extendens. Frequenter in plateas civitatis prodibat, ubi educto (quem sub manica gerebat absconditum) Crucifixo, verbis ignitis & apostolicis prædicabat; ibi Salvatoris nostri passionem, amorem Dei, odium vitii, virtutis honestatem audientibus populis commendabat. Aliquando per urbis calles progrediens, erecto Crucifixo, voces salutis proferebat; ubi tantus erat accurrentis multitudinis confluxus, ut per vias communes transitus occluderetur. Hinc etiam in ecclesias, ad quas peculiari**